
 

 

 
 

 

  

I.C..Colombo Frattaminore  

 

 

 

I.C.“COLOMBO” 

DI FRATTAMINORE 

VIA SACCO E VANZETTI N. 19  - 80020 – FRATTAMINORE (NA) 

P.IVA 95261090633 – C.M. NAIC8GV00ATel Fax 0818369557 

e-mail: naic8gv00a@istruzione.it     –     p.e.c. naic8gv00a@pec.istruzione.it 

sito web: www.colombofrattaminore.edu.it 

 

 

Prot. 1848/V-1 

Del 14/04/2023 

 

 

 

Determina di Avvio procedura per il reclutamento ATA nell’ambito del 

PROGETTO “SCUOLA VIVA”  

P.O.R. Campania FSE + 2021-2027 – Asse III “Istruzione e Formazione” 

C.Uff. 198 CUP B81I22000490002 

Titolo: “VIAGGI EAPPRODI: LA ROTTA DI COLOMBO”  

 

OGGETTO: Determina di avvio della procedura per il reclutamento ATA-Assistenti Amministrativi 

nell’ambito del progetto POR Campania FSE+ 2021/2027– D.D. n. 506 del 01/10/2021 Priorità 2- 

Obiettivo Specifico ESO4.6- Azione correlata 2.f. 6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99 concernente "Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche";  

VISTE le Delibere di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2017, n. 445/2018 con cui sono state 

programmate risorse a valere sul POR Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo 

Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma 

pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di 

contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità 

con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma 

“Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 

2021/2027, approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo 

complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle 

opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo 

quadriennale tra il 2017 e il 2020;  

mailto:naic8gv00a@istruzione.it
http://www.colombofrattaminore.edu.it/


 

 

 
 

 

  

I.C..Colombo Frattaminore  

 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, con 

il quale è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i 

relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 

della Regione Campania;  

VISTA  la delibera n. 8 del Collegio dei docenti del 26/10/2021 di partecipazione al Bando relativo al 

Programma “Scuola Viva”; 

VISTA  la delibera n.121 del Consiglio d’Istituto del 26/10/2021 di partecipazione al Bando relativo al 

Programma “Scuola Viva”; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono 

state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle 

proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della 

valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al DD 

n° 263 del 31/05/2022; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di concessione 

da stipulare con i soggetti beneficiari; 

VISTO  che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 

536 del 20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, tra i quali 

risulta compreso il progetto di questo istituto scolastico come identificato nella seguente tabella: 

 

CU Codice

 Unic

o Progetto 

Istituto 

Scolastico 

Sede Titolo progetto Finanziame

nto 

198 

NAP 

B81I22000490

002 

I.C. 

COLOMBO 

VIA SACCO E 

VANZETTI 

80020 

FRATTAMIN

ORE 

VIAGGI E 

APPRODI: LA 

ROTTA DI 

COLOMBO 

50.000,00 

 

VISTO  che è stato stipulato l’atto di convenzione con la Regione Campania (C.F.80011990639), in 

persona del Dirigente pro tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il 

Lavoro e le Politiche Giovanili (DG 50-11), dott.ssa Maria Antonietta D’Urso 

VISTO  il Decreto di Assunzione in bilancio del progetto “Viaggi e Approdi: La 

Rotta di Colombo” AA. SS. 2022/2023- 2023/2024- Programma “Scuola Viva” - POR 

CAMPANIA FSE + 2021-2027. CU 198 NAP CUP B81I22000490002. Prot. n. 1431 del 

21/03/2023 

VISTA   l’attuazione del progetto Scuola Viva terza annualità dal Titolo “Viaggi e Approdi: La 

Rotta di Colombo”, articolata nei seguenti moduli tematici: 

 

 Titolo Partner Numero 

ore 

Numero 
partecipanti 

MODULO 1 SOCIAL DANCE ASS. NWM NETWORK 30 15/20 

MODULO 2 SOCIAL RADIO ASS.NWM NETWORK 30 15/20 

MODULO 3 SOCIAL CHORUS ASS.NWM NETWORK 30 15/20 



 

 

 
 

 

  

I.C..Colombo Frattaminore  

 

MODULO 4 GROW UP 

TOGETHER 
OFFICINA LAVORO 

FORMAZIONE & 

INNOVAZIONE 

30 15/20 

MODULO 5 CINEMA E 

CITTADINANZA 

ATTIVA 

CANTIERE GIOVANI 

COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS 

30 20 

MODULO 6 TEATRO ED 

ESPRESSIONE 

CORPOREA 

CANTIERE GIOVANI 

COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS 

30 20 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione 

✓ prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA; 

✓ prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla   

selezione degli esperti; 

✓ prot. 3131 del 16marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la 

pubblicità per la programmazione 2014-20; 

✓ prot.11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative– Informazioni e pubblicità; 

VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime del personale 

in servizio presso le Istituzioni scolastiche; 

VISTO      l’art.52, co. 1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art.2103 C.C. relativamente alla 

documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione al 

condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti 

nell’ambito dell’area di competenza; 

VISTO il d.lgs 165/2001 ess.mm. e in particolare l’art.7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione 

deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 

al suo interno”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

RILEVATA la necessità di individuare le seguenti 2 (due) Assistenti Amministrativi per lo svolgimento delle 

attività formative relative ai moduli seguenti: 

 

 titolo 

MODULO 1 SOCIAL DANCE 

MODULO 2 SOCIAL RADIO 

MODULO 3 SOCIAL CHORUS 



 

 

 
 

 

  

I.C..Colombo Frattaminore  

 

MODULO 4 GROW UP 

TOGETHER 

MODULO 5 CINEMA E 

CITTADINANZA 

ATTIVA 

MODULO 6 TEATRO ED 

ESPRESSIONE 

CORPOREA 

           DETERMINA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art.2: Oggetto 

L’avvio delle procedure per il reclutamento del personale ATA –Assistenti Amministrativi, sarà 

effettuato con Avviso di selezione da pubblicarsi sul sito web dell’istituzione scolastica. La procedura 

per la selezione delle figure da utilizzare per la   realizzazione di tutte le attività previste nel Progetto di 

cui in premessa, per le ore indicate di seguito: 

POR CAMPANIA FSE + 2021-2027. CU 198 NAP “VIAGGI E APPRODI: LA ROTTA DI 

COLOMBO” 

N. 2 INCARICHI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO per n.73 ore COMPLESSIVI; 

 

 

Art.3: Criteri di reclutamento 

Le procedure saranno attivate mediante emissione di Avvisi ad evidenza pubblica che saranno 

pubblicato sul sito web della scuola e diffusi tramite circolare interna 

 

Art.4: compensi 

Per lo svolgimento degli incarichi riservati al personale ATA il compenso è quello stabilito dal CCNL: 

A.A. /A.T. Importo orario: € 14,50 lordo dipendente onnicomprensivo, soggetto al regime fiscale 

previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

 Le attività progettuali dovranno essere concluse entro e non oltre il 31 LUGLIO 2024 secondo le 

modalità previste nell'Avviso pubblico; 

 

Art. 5 – Termini 

I termini di presentazione delle candidature saranno indicati nei diversi Avvisi di selezione. 

 

Art.6: Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e dell'art.5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Silvia Rosati. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Silvia Rosati) 

 


